
商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

1
アジア経済
戦略課

令和２年度グ
ローバル人材
プラットフォー
ム構築事業委
託

令和2年
10月1日

10,620,533
フォースバレー・コンシェ
ルジュ株式会社

東京都千代田区麹町6-
6-2　東急四谷ビル５階
WeWork東急四谷

第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。

2
アジア経済
戦略課

国際物流拠点
形成による経
済効果等調査
業務

令和2年
11月26日

4,487,890
株式会社おきぎん経済研
究所

沖縄県那覇市牧志1-3-
45牧志ビル３階

第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。

3
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,500,000 レオスポ株式会社
浦添市城間３丁目１５番１
号

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

4
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,495,334 株式会社日進商会 那覇市壷屋１丁目７－１１
第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

5
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,500,000 久米仙酒造株式会社
那覇市字仲井真１５５番
地

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

6
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,497,000 便行商事　株式会社
那覇市泉崎１丁目１３番８
号

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

7
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,499,000 宏信株式会社
那覇市小禄１８３１－１産
業支援センター４０７

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

8
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,499,970 Warters株式会社
嘉手納町字水釜３８６番
地７

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

9
アジア経済
戦略課

沖縄国際物流
ハブ活用推進
事業（ＥＣ活用
実証）

令和2年
12月10日

2,492,600
株式会社プロジェクト・コ
ア

読谷村字渡具知４３７番
地１

第167条の２
第１項第２号

　ECを活用した県産品の輸出増を図る実証事
業を行う事業者について、プロポーザル方式に
より広く公募を行ったところ10社から応募が
あった。それぞれの企画提案内容等を選定委
員会において審査したところ、左の社の提案は
審査要領に基づく評価点を得たため、契約の
相手方として選定した。

10
マーケティ
ング戦略推
進課

令和２年度地
域消費活性化
支援事業

令和2年
12月11日

600,000,000

株式会社 電通沖縄・株式
会社 沖縄銀行・株式会社
沖縄ファミリーマート共同
企業体
①株式会社 電通沖縄
②株式会社 沖縄銀行
③株式会社 沖縄ファミ
リーマート

①沖縄県那覇市久茂地３
丁目21番１号國場ビル
②沖縄県那覇市久茂地３
丁目10番１号
③沖縄県那覇市港町３丁
目４番18号

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２者から応募があった。それぞれの企画提案
内容等を選定委員会において審査したところ、
左の企業体の提案は事業遂行能力等において
優れていることから特に評価が高く、総合得点
でも最も高得点であったため、契約の相手方と
して選定した。

11
マーケティ
ング戦略推
進課

令和2年度県産
品応援共同購
入支援事業

令和2年
12月1日

8,875,460 イノベスタ(株)

沖縄県那覇市前島三丁
目２５番２号泊ポートビル
１Ｆ

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２者から応募があった。それぞれの企画提案
内容等を選定委員会において審査したところ、
左の企業体の提案は事業遂行能力等において
優れていることから特に評価が高く、総合得点
でも最も高得点であったため、契約の相手方と
して選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

12
情報産業
振興課

令和2年度　ア
ジア等IT人材
交流育成事業
業務委託契約

令和２年
12月１日

6,481,442
一般財団法人沖縄ITイノ
ベーション戦略センター

沖縄県那覇市銘苅２丁目
３番６号（那覇市IT創造館
４階）

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、受託者とし
て適当であるとされたため、契約の相手方とし
て選定した。

13
ものづくり
振興課

令和２年度先
端医療産業技
術事業化推進
事業（再生医療
に係る治験等
実施体制の構
築）に関する委
託業務

令和2年
10月27日

69,183,000 円

先端医療産業技術事業
化推進事業共同体
①一般社団法人トロピカ
ルテクノプラス
②国立大学法人琉球大
学
③株式会社Grancell

①沖縄県うるま市字州崎
7-7
②沖縄県中頭郡西原町
字千原1番地
③沖縄県中頭郡西原町
字千原1番地　琉球大学
地域創生総合研究棟207
号室

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１者から応募があった。令和２年度から令和
３年度までの企画提案内容を選定委員会にお
いて審査したところ、提案した業務の実施内容
や研究計画等が優れている等、評価が高く、契
約の相手方として選定した。

14
ものづくり
振興課

工芸産業パ
ワーアップ事業
（情報発信力向
上型支援）委託
業務

令和2年
11月2日

3,118,000 ゆいまーる沖縄株式会社 南風原町字宮平652
第167条の２
第１項第２号

　プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１者から応募があり、企画提案内容等を選定
委員会において審査したところ、左の者の提案
は事業趣旨との適合性や、業務の実施内容・
方法・執行体制等が優れており評価が高かっ
たことから、契約の相手方として選定した。

15
工業技術
センター

バイオマス実験
室空調機取替
修繕

令和2年
10月16日

1,155,000 南西空調設備株式会社
那覇市銘苅１丁目１０番１
２号

第167条の２
第１項第２号

今回の空調機器の取替修繕に関しては、稼働
中の他の空調機器の稼働に影響を与えないよ
う慎重に作業を行う必要があることから、現有
空調機器の保守点検を請け負っている特定の
者と契約する特別な事情があるため。
（随意契約ガイドライン２２）

特命随意
契約



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

16
雇用政策
課

新型コロナウイ
ルス感染症対
応休業者等
マッチング事業

令和２年
11月２日

8,800,000 (株)プラスキャリア
沖縄県那覇市おもろまち
1-5-26

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２社から応募があった。それぞれの企画提案
内容等を選定委員会において審査したところ、
左の社の提案は周知・広報の方法等に優れて
いることから特に評価が高く、総合得点でも最
も高得点であったため、契約の相手方として選
定した。

17
雇用政策
課

令和２年度大
学生等海外イ
ンターンシップ
事業

令和２年
11月30日

10,471,000
(株)沖縄ヒューマンキャピ
タル

沖縄県那覇市前島3-25-
2
泊ポートビル１F

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。

18
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業

令和２年
10月29日

2,859,070
特定非営利活動法人
ワーカーズコープ

東京都豊島区東池袋1-
44-3
池袋ＩＳＰタマビル

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ１社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。

19
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業

令和２年
11月25日

4,374,480
特定非営利活動法人
サポートセンターゆめさき

沖縄県沖縄市高原６丁目
７番40号

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ２社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

20
労働政策
課

若年無業者職
業基礎訓練事
業

令和２年
11月30日

4,374,480
株式会社ディノス・セシー
ルコミュニケーションズ

沖縄県うるま市字州崎
14-12

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ３社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。

21
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
経理実務科

令和2年
10月1日

4,290,000 株式会社大賀企画
沖縄県沖縄市知花6-39-
48
1階

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約

22
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
ＣＡＤオペレー
ター養成科

令和2年
11月2日

3,234,000
有限会社　ビーンズ 沖縄市高原7-28-14

ｺｰﾎﾟﾓﾓﾊﾗ１Ｆ
第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約

23
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
介護職員養成

科

令和2年
11月2日

4,620,000
株式会社ニチイ学館

東京都千代田区駿河台
二丁目9番地

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

24
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
ＯＡビジネス簿

記科

令和2年
11月2日

4,620,000 沖縄尚学院 沖縄市上地1-8-15
第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約

25
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
Webクリエイ
ター実践科

令和2年
11月2日

3,465,000
学校法人南星学園
サイテクカレッジ美浜

北谷町美浜一丁目5番地
16号

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約

26
具志川職
業能力開

発校

委託訓練契約
書

（一般）
Webプログラ
マー基礎科

令和2年
11月2日

3,465,000
学校法人南星学園
サイテクカレッジ美浜

北谷町美浜一丁目5番地
16号

第167条の２
第１項第２号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ15社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

債務負担
による複
数年契約

27
浦添職業
能力開発
校

広告・Webデザ
イン科（一般）
委託訓練

令和2年
10月1日

3,465,000 株式会社ＰＣ－ワールド
沖縄県石垣市真栄里204
番地381

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

28
浦添職業
能力開発
校

パソコン・簿記
基礎科（一般）
委託訓練

令和2年
10月1日

3,465,000 有限会社創研
宮古島市平良字東仲宗
根604-23

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

29
浦添職業
能力開発
校

Webシステム基
礎科（一般）委
託訓練

令和2年
10月1日

3,465,000 株式会社ワイズライン
沖縄県那覇市久茂地1-
4-9

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

30
浦添職業
能力開発
校

ＯＡ経理販売科
（一般）委託訓
練

令和2年
10月1日

5,544,000 エイティエス株式会社
沖縄県那覇市前島３－13
－11
高橋土建ビル３階

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

31
浦添職業
能力開発
校

実践中国語観
光ビジネス科
（一般）委託訓
練

令和2年
10月1日

5,720,000 株式会社ティスコジャパン
沖縄県那覇市泉崎１丁目
14-12比嘉ビルATMAアジ
ア観光外国語学院那覇

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

32
浦添職業
能力開発
校

簿記・パソコン
スキル習得科
（一般）委託訓
練

令和2年
10月1日

8,580,000
株式会社リレーションシッ
プ

沖縄県那覇市おもろまち
２丁目５番37号

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

33
浦添職業
能力開発
校

医療事務・医師
事務作業補助
科（一般）委託
訓練

令和2年
11月1日

4,620,000 株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿
河台２丁目９番地

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。



商工労働部における随意契約の実績　　（令和２年度３／四半期分）
単位：円

No. 担当課 契約の名称 契約日 契約金額 契約の相手方の名称 契約の相手方の住所
地方自治法

施行令（根拠）
契約の相手方の選定理由 その他

34
浦添職業
能力開発
校

基礎から学ぶ
パソコン科（一
般）委託訓練

令和2年
11月1日

4,620,000
（株）建築資料研究社
沖縄支店　日建学院沖縄
校

沖縄県那覇市安謝２－３
－７トワブランビル１Ｆ

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

35
浦添職業
能力開発
校

不動産ビジネス
スキル科（一
般）委託訓練

令和2年
11月1日

4,620,000 （株）建築資料研究社
沖縄県那覇市安謝２－３
－７トワブランビル１Ｆ

第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ14社から応募があった。企画提案内容等を
選定委員会において審査したところ、左記の者
の提案は基準点に達していたため、契約の相
手方として選定した。

36
浦添職業
能力開発
校

パソコンビジネ
ス科（障害）委
託訓練

令和2年
11月1日

2,200,000 株式会社ワイエムシィ 那覇市首里汀良町１－37
第１６７条の
２第１項第２

号

プロポーザル方式により広く公募を行ったとこ
ろ４社から応募があった。企画提案内容等を選
定委員会において審査したところ、左記の者の
提案は基準点に達していたため、契約の相手
方として選定した。


